## BARTHOLOMAEVS BYLOVIVS.

Ad Rhodomellam oda.

Nunc tibi, dulcis Rhodomella amica,  
 Vinculo iunctus diuturno amoris  
 Pro tuis donis statuam calentem  
 Ignibus aram.

5 Non in hac stacten casiamve olentem,  
 Turei grani lacrimas nec udas:  
 Pingue suffimen tibi iam dabunt su-  
 spiria nostra.

Sacrum odoratum tibi cordis huius  
 10 Exta erunt, non vacca nec hircus aut bos.  
 Ferre quae possem potiora dona  
 Nulla supersunt.

## IACOBVS FABRICIVS.

Dolus Cupidinis.

Hiberno glacialis aura vento  
 Spirabat biugisque Cynthia albis  
 Vectabatur, ubi meum premebam  
 Cubile, ut mihi fessa membra somno  
 5 Levarem. En subito gemens puellus  
 Accurrit. Sibi quid velit, repente  
 Quaero. 'Cogor', ait, 'gelu perire,  
 Tanti cum quatiant meum dolores  
 Corpus frigidulo undiquaque saeptum  
 10 Flatu.' Tum miseratus hunc misellam  
 Admisi in thalamum benigno et igne  
 Fovi. At pulchrior is statim explicavit

Alas, arcum etiam mihi et sagittas  
Ostendit. Subito 'Ista cur', rogavi,  
15 'Fers tecum?' 'Rogitas? Crepundiorum  
Loco dant pharetras', ait, 'puellis.'  
Somnus me interea opprimit. Dolose  
Tum pectus iaculo ferit meum ille  
Fugitque. En varias mihi medelas  
20 Amici applicuere, at impotentes;  
Post tandem Hospia mi reperta sola est,  
Quae fauste medicum addidit iuvamen.

---

## II.

## IACOBVS MICYLLVS.

Epicedion in obitum Gertrudis uxoris suae.

Sic igitur saevae, sic, o dulcissima coniunx,

Ante suum Parcae te rapuere diem?

Nec tua te pietas nec tot texere labores,

Non amor et casto iuncta pudore fides,

5 Quin procul heu patria et flaventis gurgite Moeni

Externa fieres flebile funus humo

Nec de te quicquam restaret quam levis umbra

Et cinis et digitis ossa levanda tribus,

Quae tegetet vilis properato cespite tellus

10 Aut etiam premeret pondere laesa gravi?

Scilicet hoc nostris deerat post cetera fatis,

Haec aberat summae debita cura meae,

Vt facie cuius viventis et ore fruebar,

Aspicerent oculi corpus inane mei,

15 Et quibus ipse tibi dextram complexus inhaesi,

Cum fierent taedae foedera prima novae,

His tua nunc manibus maestus gemituque repletus

Conligerem tristi frigida membra solo?

Heu me, qui tanto produxi tempore vitam,

20 Heu spatiis aetas invidiosa suis!

Non igitur posthaec tecum, mea vita, sedendo

Solabor fatis anxia corda meis?

Non notas audire tuas et reddere voces,

Non dabitur solitis corda levare modis

25 Inter ludentes, amborum pignora, natos,

Quotquot adhuc reliquos vita superstes habet?

Venturos igitur quae sors mihi finiat annos,

Quaevae premat canos aegra senecta meos?

- Iam mihi, si muneres transactae tempora vitae,  
 30 Annorum properant lustra peracta novem,  
 Ex quo vitales primum sum natus in auras,  
 Illic ubi Rhenigenas temperat Ellus aquas  
 Et minor obliquo descendens tramite gurgis  
 Maioris mutat nomina Prysea suo;  
 35 Quae veteri quondam dictus de nomine Iuli  
 Germanas Latio milite fudit opes.  
 Quos non interea vidi miser ipse labores,  
 Aut quae pars vitae laeta peracta meae est?  
 Vix bene septenos aetas mea fecerat annos.  
 40 Cum video matris tristia fata meae.  
 Vnica progenies, patris nutrita senectae,  
 Et spes, si qua foret, sola futura domus.  
 Quos ego tunc luctus, quae tempora flendo peregi!  
 Quam res haec animo sedit acerba meo!  
 45 Sed neque dura movent miserorum fata querelae,  
 Nec tangunt saevas vulnera nostra deas.  
 Nondum igitur prima tectus lamugine malas  
 Et mper lustris grandior ipse tribus,  
 Protinus externas patria procul actus in oras  
 50 Ignotas profugi more pererro domos.  
 Namque et Thuringa studiis secretus in urbe,  
 Quam secat exiguo lenis Hiera vado,  
 Dura fere toto transegi tempora lustro,  
 Dum sequor Aonii sacra deosque chori.  
 55 Et mox Saxonicos ultra provectus in agros,  
 Albis ad Arctoum qua mare tendit iter,  
 Otia dura quidem, sed non ingrata peregi,  
 Pars quota Pierii factus et ipse gregis,  
 Vt taceam Mysos, Francos et Norica regna  
 60 Et vos, quos primis adluit Ister aquis,  
 Omnes quas longo terras peragravimus aevo,  
 Dum tandem ventum est ad vada, Moene, tua.  
 Illic demum lacerae statio patefacta carinae

Et spatium fessis ventus et unda dedit.

- 65 Hic nos tunc primum iuvenes aetatibus ambos  
 Iunxerunt thalamo fata deusque novo,  
 Cum tibi deficerent, superessent tres mihi messes,  
 Ne facerent annos bis duo lustra pares.  
 Sed neque tunc passu fallax fortuna tenaci
- 70 Constitit aut certo fixit in orbe pedem.  
 Nam simul ac coepi parvas componere sedes  
 Iamque aliquo stabat condita Vesta foco,  
 Continuo placidos vertit dea lubrica vultus,  
 Moxque redit velis tristior aura meis.
- 75 Bis vitae certos coepi sedemque Laremque  
 Ponere vitifero margine, Moene, tuo.  
 Bis redii infelix mutatis cursibus aevi  
 Huc, ubi liberior Nicer in arva ruit,  
 Sive ita nascenti statuit Cyllenia stella
- 80 Linigeræ duro pondere pressa deae  
 Sive arcana latet factorum causa deusque  
 His voluit curis tempora nostra premi.  
 Sed tamen haec quacunque fuit mihi sorte peracta,  
 Praesidiis tota est vita peracta tuis.
- 85 Tu nostri solamen eras, tu cura laboris,  
 Tu medicina malis hactenus una meis,  
 Dum Deus et melior vita fortuna fruentem  
 Passa est te comitem casibus esse meis.  
 At nunc humanis sublata te quoque rebus
- 90 Dimidia nostra parte vacante domo,  
 Heu fera fata deum, iaceo miser ipse iacetque  
 Praesidio quidquid constitit ante tuo.  
 Non spes ulla mihi, non ulla levamina rerum,  
 Omnia cum vita mors tulit atra tua.
- 95 Quocunque aspicio, subeunt gemitusque dolorque  
 Quique solet vacuis horror inesse locis.  
 Seu vigilo infelix, vigilanti occurrit imago,  
 Quae feriat sensu pectora nostra tui;